




PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ DALIS       AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS______________________________________________    

1. PRIVALOMIEJI DOKUMENTAI 

1. Raštas „Dėl komunikacijų įrengimo“ Nr.A33(8)- 1967 (25.4.5.), 2021-07-01; 

2. Prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų sąlygos Nr.SKPS-1457/21, 2021-06-28; 

3. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas 2021-06-07, registro 
Nr.44/2636267, žemės sklypo kadastrinis Nr.4184/0300:875 – 2 lapai; 

4. Žemės sklypo planas M 1:500 – 2lapai; 

2. PAGRINDINIAI  NORMATYVINIAI DOKUMENTAI 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas (Suvestinė redakcija nuo 2020-05-01 iki 2022-12-
31, Įstatymas paskelbtas: Žin. 1996, Nr. 32-788, i. k. 0961010ISTA00I-1240, Nauja 
redakcija nuo 2017-01-01: Nr. XII-2573, 2016-06-30, paskelbta TAR 2016-07-13, i. k. 2016-
20300);  

2. STR 1.01.02:2016 „NORMATYVINIAI STATYBOS TECHNINIAI DOKUMENTAI“ 
(Suvestinė redakcija nuo 2016-10-12); 

3. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys (Suvestinė redakcija nuo 2018-06-21); 

4. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė (Suvestinė redakcija nuo 
2020-04-11 iki 2020-06-30); 

5. STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas (Suvestinė redakcija nuo 2020-04-02 iki 
2020-12-31); 

6. STR 2.01.01(1):2005 „ESMINIS STATINIO REIKALAVIMAS „MECHANINIS 
ATSPARUMAS IR PASTOVUMAS“; 

7. STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ (Suvestinė redakcija 
nuo 2002-10-05); 

8. STR 2.01.01(3):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“ 
(Suvestinė redakcija nuo 2002-11-09); 

9. STR 2.01.01(4):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“; 

10. STR 2.01.01(5):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“; 

11. STR 2.01.01(6):2008.“Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos 
išsaugojimas“; 

12. STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas 
(Suvestinė redakcija nuo 2019-11-05); 

13. STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 

14. STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ (Suvestinė 
redakcija nuo 2019-08-01); 

15. STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ (Suvestinė redakcija nuo 2019-01-09); 



16. STR 2.02.09:2005  „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ (Suvestinė redakcija nuo 
2018-02-08); 

17. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ (Suvestinė 
redakcija nuo 2020-03-10); 

18. STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 
inžineriniai tinklai“ (Suvestinė redakcija nuo 2009-04-01); 

19. STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ (Suvestinė redakcija nuo 
2015-03-27); 

20. LIETUVOS RESPUBLIKOS „SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ“ ĮSTATYMAS 
2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2166; 

21. .Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu 
Nr.1-338. (Suvestinė redakcija nuo 2020-05-01); 

22. Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės (Žin., 2011, Nr. 23-1138. Suvestinė 
redakcija nuo 2018-11-01); 

23. Šildymo sistemų, naudojančių kietąjį kurą, gaisrinės saugos taisyklės, Žin., 2013, Nr.115-
5798; 

24. LAND 21-01 „Aplinkosauginės buitinių nuotekų filtravimo įrenginių įrengimo gamtinėmis 
sąlygomis taisyklės“ (Žin., 2001, Nr. 41-1438. Aktuali redakcija nuo 2012-04-06); 

25. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas (Žin., 2007, Nr. 42-1594. Suvestinė redakcija nuo 
2019-11-01); 

26. Nuotekų valymo įrenginių taikymo reglamentas (Žin., 2006, Nr. 99-3852. Suvestinė 
redakcija nuo 2018-07-01). 

 

  



PROJEKTUOJAMO STATINIO STATYBOS VIETA -   

Vilniaus r., Pagirių sen., Juodbalių k., Naujakurių g.1D, sklypo kadastrinis Nr.4122/0100:716 

STATYBOS RŪŠIS –   

NAUJA STATYBA 

STATINIO_PASKIRTIS –   

GYVENAMOJI 

STATINIO KATEGORIJA –   

NEYPATINGAS 

SKLYPO SAVININKAS IR GYVENAMOJO NAMO PASTATO STATYBOS TECHNINIO DARBO 

  PROJEKTO UŽSAKOVAS –______   
UAB „VILNIUS INVEST“ 

LEIDIMAS STATYBAI BUS GAUNAMAS –  

UAB „VILNIUS INVEST“ VARDU 

TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS  

Žemės sklypas suformuotas žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektu, sklype atlikti 
tikslūs geodeziniai matavimai. Sklypas yra stačiakampio formos. Sklypo reljefas keičiasi nežymiai, 
leidžiasi išilgai sklypo iš rytų į vakarus. Nuo 154,00 rytinėje pusėje iki 153,20 altitudės sklypo 
vakarinėje pusėje. Projektuojami vandentiekio, buitinių nuotekų, elektros tinklai. Sklypo atžvilgiu 
privažiavimo kelias – Naujakurių gatvė – ties sklypo pietrytine kraštine. Higieninė ir ekologinė situacija 
nepažeista. Kitų aplinką teršiančių objektų nėra. Užterštumo viršijimo šioje teritorijoje nenustatyta. 
Dirvožemio geohigieninė būklė, paviršinio vandens užterštumas bei ekopatologinės grėsmės zonos 
yra normos ribose. Sklypas nepatenka į vandenviečių apribojimo juostas. Aplinkiniuose sklypuose 
pastatų nėra. Artimiausias pastatas yra rytinėje pusėje, jis nutolęs daugiau nei 8m.  

Žemės sklypą valdo vienas savininkas nuosavybės teise – UAB „VILNIUS INVEST“. Sklypui 
yra nustatytos šios specialiosios žemės naudojimo sąlygos: Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis 
skirsnis). 

Pastatas sklype projektuojamas labiau sklypo pietrytinėje dalyje, lygiagrečiai rytinei sklypo 
ribai, atitraukiant jį 7,50m atstumu nuo sklypo rytinės ribos. Pastato poziciją sklype apriboja rajoninės 
reikšmės kelio apsaugos zona, kuri užima didžiąją dalį sklypo šiaurinės ir šiaurės vakarinės pusės. 
Pastatas suprojektuotas už kelio apsaugos zonos ribų. Įvažiavimas į sklypą planuojamas iš pietrytinės 
pusės tiesiai nuo Naujakurių gatvės. Sklype numatytos parkavimo vietos 2-iems automobiliams. Į 
sklypą planuojamas vienas įvažiavimas, juo patenkama į parkavimo vietas. Gyvenamojo namo kiemas 
formuojamas vakarinėje pietvakarinėje sklypo dalyje. Projektuojamas gyvenamasis namas nutolęs 
nuo vakarinės sklypo ribos nemažiau nei 19,76m, nuo pietinės daugiau nei 3,73m, nuo rytinės 7,50m, 
nuo šiaurinės nemažiau nei 12,30m atstumu. Projektuojamo pastato užstatytas žemės plotas 
nepažeidžia minimalaus 3m leistino atstumo iki sklypo ribų su gretimais sklypais. 

PROJEKTUOJAMAS STATINYS  

Techninis darbo projektas rengiamas neypatingam statiniui: vienbučiam gyvenamajam namui 
(164,09m² bendro ploto). Gyvenamasis namas projektuojamas dviejų aukštų su vieno aukšto garažu 
priblokuotu prie namo, dvišlaičiu sutapdintu stogu su karnizais stogo nuolydžio pusėse ir parapetais 
pastato galuose. Bendras pastato aukštis neviršija 7,83m nuo žemės paviršiaus.  



Pastatas projektuojamas dviejų sujungtų stačiakampių formos, kur garažas yra šiek siauresnis 
nei namas, įtraukiant priekinę garažo sieną ir sulyginant galines garažo ir namo sienas. Pastato 
rytinėje dalyje suplanuotas garažas vienam automobiliui. Įėjimo durys į gyvenamąjį namą 
suprojektuotos iš pietinės, Naujakurių gatvės, pusės pastato rytinėje pusėje. Į namą patenkama per 
tambūrą. Tambūre palikta erdvė sieninei spintai. Išėjimas iš tambūro į namą yra 90laipsnių pasuktas 
į vakarų pusę. Iš tambūro patenkame į koridorių, kuriuo patenkame į kitas pastato patalpas. Šalia 
tambūro, pastato šiaurės rytiniame kampe, suplanuotas darbo kambarys. Šalia jo, šiaurinėje pusėje, 
suplanuota pagalbinė patalpa, kurios dalis patenka po laiptais į antrą aukštą. Šalia tambūro, pastato 
pietinėje pusėje, suplanuotas vonios kambarys. Pastato vakarinė dalis palikta kaip bendra erdvė 
virtuvei ir svetainei. Virtuvė suplanuota pastato pietvakarinėje pusėje, svetainė, pastato šiaurės 
vakarinėje pusėje. Pastato rytinėje pusėje yra suplanuotas garažas vienam automobiliui. Iš 
pagrindinio namo į garažą patekimas nenumatytas. Garažas projektuojamas vieno aukšto. 

Į pastato antrą aukštą patenkama per laiptinę. Laiptinė suplanuota ties pagrindinio pastato 
viduriu, šiaurinėje pusėje. Antrame aukšte iš laiptinės patenkama į koridorių. Antro aukšto rytinėje 
pusėje suplanuoti du miegamieji kambariai. Pastato pietinėje pusėje suplanuotas vonios kambarys su 
įėjimu iš koridoriaus. Pastato antro aukšto vakarinė pusė atskirta pagrindiniam miegamajam. Į ėjus iš 
miegamojo erdvę šiaurinėje pusėje suplanuota rūbinė, pietinėje pusėje suplanuotas vonios kambarys 
bei toliau pietvakariniame kampe dar viena rūbinė. Pagrindinis miegamasis suplanuotas pastato 
šiaurės vakariniame kampe. 

Pastato pirmo aukšto langai orientuoti sekančiai: virtuvės-valgomojo langai į pietus; svetainės 
į vakarus bei šiaurę; vonios kambario pietų kryptimi, darbo kambario ir pagalbinės patalpos – šiaurės 
kryptimi, garaže suplanuoti langai į šiaurinę pusę, įvažiavimas į garažą iš pietų. Pastato antro aukšto 
langai orientuoti sekančiai: pagrindinio miegamojo langai orientuoti vakarų ir šiaurės kryptimis, jo 
vonios kambario – pietų kryptimi, pietvakariniame kampe esančios rūbinės langai – vakarų ir pietų 
kryptimis. Bendro vonios kambario langai orientuoti pietų kryptimi, o dviejų miegamųjų atitinkamai 
pietų ir šiaurės kryptimis. Į rytų pusę pastate langų nenumatyta.  

Gyvenamojo pastato išorinės sienos ir dalis vidinių sienų yra laikančios. Laikančios sienos 
dujų silikato mūro su termoizoliaciniu sluoksniu iš išorės. Išorinė sienų apdaila – fasadinis tinkas su 
klinkerio plytelių intarpais. Vidinės pertvaros – 120mm iš blokelių mūro arba gipso kartoninės. Visame 
pastate numatomas priverstinis oro tiekimas ir ištraukimas – rekuperacinė sistema. Tikslios 
rekuperacinės sistemos ortakių vietos bus numatytos atlikus rekuperacinės sistemos šiam pastatui 
projektavimo darbus. Perdenginys virš pirmo aukšto – medinės sijos. Stogas – medžio konstrukcijų. 
Mediena spygliuočių, drėgnumas ne daugiau 20% ir ne mažiau 8%. Grindų konstrukciją pasirenka 
užsakovas, priklausomai nuo pasirinktos grindų dangos.  

Suprojektuoto namo plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 137,94m²; 
 Bendras plotas – 164,09m²; 
 Naudingas plotas – 164,09m²; 
 Pastato tūris – 850m³; 
 Pastato aukštis – 7,83m. 

INŽINERINIŲ TINKLŲ APIBŪDINIMAS  

Kol ties sklypu nepaklotos centralizuoto vandentiekio ir nuotekų linijos. Į gyvenamąjį namą 
vandens tiekimas vyks iš sklype projektuojamo vandens gręžinio. Vandens gręžinys yra 
projektuojamas sklypo vakarinėje pusėje. Vandens gręžinio griežto režimo apsaugos zona išsidėsto 
tik nagrinėjamame sklype. Nuotekų išvedimas vyks į sklype projektuojamus buitinių nuotekų 



įrenginius. Buitinių nuotekų valymo įrenginys projektuojamas sklypo rytinėje pusėje, arčiau įvažiavimo 
į sklypą. Yra išlaikomas nemažesnis nei 5m atstumas iki ribų su gretimais sklypais.  

Ryšių ir dujų pasijungimo projektai statytojui pageidaujant techninio projekto metu nerengiami.  

Projektuojamam pastatui elektros energija bus tiekiama iš laikinai kieme (sklypo teritorijoje) 
sumontuoto dyzelinio elektros generatoriaus. Toks elektros tiekimas numatomas laikinam naudojimui. 
Gavus statybos leidimą projektuojamam pastatui ir atsiradus pastoviam elektros poreikiui statytojas 
įsipareigoja sudaryti elektros tiekimo sutartį su AB „ESO“ ir prisijungti prie skirstomųjų elektros tinklų. 

 

 

 

 

Projekto vadovė architektė Irena Baravykienė  atestato Nr. A284 




























	AS N1D PP.pdf
	AS1 PP
	AS2 PP
	AS3 PP
	AS4 PP
	AS5 PP
	AS 3D PP

	SPN1D PP.pdf
	sp1 pp
	sp2 pp
	sp3 pp


